permane qm hoc desuit anglo in celo et pmo  
homi in paradiso Ego su qui meretes exigo  
sospite et sua ggnoscetes in firmitate ad mea  
preho diuitatem dne bndictu sit vni tui  
dulce supmel et faui ori meo Qd facem  
in tatis tbulatoibz et angustis n me con  
fortares tuis scis pmoibz duno tande ad  
portu salutis pueno Qd aure e q et qnta  
passus suo Da sme boni felice Da in hoc  
mudo trahit et emeto mei deus meus et  
dirige me rto rime in regnu tui Amen

*De alioribz rebz et oculis dei iudicij  
no scutadis Caplm lx*

**N**oli caueas disputare de alio materijs  
et de oculis iudicij dei Cur iste sic  
relinqt et iste ad tana grazas sumit Cur est  
iste tam affligit et iste tam eximie exaltat  
Ista omes huana facultate excedit nec ad  
vestigandu iudiciu diuini nulla ratio p valet  
vl disputauo Qm ergo hoc il suggerit i mico  
vl etia curiosi inqrit hores Qnde id pphie  
Iustus es dne et rectu iudiciu tuu Et illud  
iudicia dni vera iustificata in semetipso  
iudicia mea metueda sut no disuicieda qz  
huano intellectui sut qceptiua noli etia in  
quire n disputare de merito scioz qd alio  
sit factor a qd maior fuit in regno celoru

80  
Talia gnant sepe lites et gntoes in vales  
nutunt q supbia et vana gliaz vn orunt  
in vidie et dissensioes du iste illi scim et  
alio alio conat supbe p fere Qia aut velle  
sare et in vestigare nullm fructu afferunt s  
magis displicet qz no su deo dissensiois s pac  
q pax in huilitate vera qua est in ppa exaltate  
qfistat Quoda zelo dilatois trahit ad hos  
ut ad illos amplior affai s huano poci qz  
diuio Ego su q auctos codidi scios ego de  
nauu graz ego pscia glaz ego noui singloz  
mtra ego pxiu eos in bndictioibz dulcedis  
mee Ego pscia dilatoes in sola Ego elegi  
eos demudo no qm me pelegert ego vocau  
eos pgraz attraxi p miaz Ego p dixi eos  
pceptatoes valas Ego in fudi q solacones  
magficias Ego dei p seueracia Ego corou  
eoz paciaz Ego pmi et nouissim agnosco  
Ego omes i e scimabili dilate complector  
Ego laudandz su in omibz scis meis Ego  
sup oia bndicedus su et honoradq i singul  
qz sic gliose magficiai et pdestinau sme  
vllis pcedentibz ppris mit Qui vni de  
omibz meis qcepit nec magnu honorat  
qz in illu et magnu ego feri Et q derogat  
aliam scioz derogat et in et cetis omnibz

in regno scilicet. Omnes enim peccatis vincunt  
idem seruant idem volunt et omnes in omni  
se diligunt. Adhuc autem quod multo alius est plus  
me quam sua misericordia diligunt. Nam super se capti  
et ex parte ipsorum dilatos tractati totum in amore mei  
pigrit iniquo et frivolo desunt. Verum est quod  
eos avertit possit a deo quia quod eterna vita  
plena igne ardesunt in extinguitur caritate.  
Iaculat igitur carnales et animales homines de  
scilicet statu differunt quod non nocent nisi privata gau-  
dia diligunt. Demerit et adducit per sua inclinat  
non potest placet eterne vite. Inmutabilis est ignis  
varia eorum maxime quod parum illuminati eadem aliquem  
perfecta spirituali dilato diligunt nocent. Multum  
adhuc naturali affectu et humana amicitia ad hoc  
vel ad illos trahunt et sic in inferioribus se habent  
ita et de celestibus ymaginat. Sed est distans  
incomparabilis quod imperfecti cogitant et quod illuminati  
viri prevelatos supra speculant. Cave ergo  
fili dei sis aurose tractare quod via sanctas ex-  
cedit sed hoc magis satage et in cede ut vel  
minimam in regno dei quas in veni. Et si  
quod sapientia sciret quod alio scilicet et alio maiore  
habet in regno celorum quod ei hec noticia  
predesset non se ex hac cognoscere coram me huius-  
liaret et in maiore nomine mei laudem

81  
exurgat. Multo acceptius deo facit quod de peccatorum  
suis magnitudine et virtuti suae puritate cogi-  
tat et quam longe a scilicet profane distat quod  
is quod deorum maiore vel puritate disputat  
thelium est scilicet de votis precibus et lacrimis ex-  
orare et eorum gloriosa suffragia humili mente  
implorare quam eorum secreta vana inquisitione  
persecutori. Illi bene et optime contentat si homines  
facit contentat et vaniloquia sua quod pestem  
Non gloriatur de peccatis multis quia quod bene michi ba-  
nitatis a se habuit sed totum in quo ipse curata ex-  
in finita caritate mea donavi. Tanto amore  
divinitus replet et gaudio super effluenti ut  
michi autem desit glorie michi quod potest esse fe-  
licitas. Omnes sancti quanto altiores in gloria tanto  
humiliores in seipso et in vicinioribus et  
dilatores existunt. Quod quod habet scriptum quod mitte-  
bat coronas suas ante deum et ceciderunt  
in facies suas coram agno et adoraverunt  
venerunt in secula scilicet. Multi quod quod maior  
sit in regno dei quod ignorat an in minimis  
erunt digni quod putari. Magni est vel in mi-  
esse in celo ubi omnes magni sunt quod filii  
dei vocabunt et erunt. Annus erit in illis  
et peccatorum celum amor morietur. Cuius quod  
discipuli quod maior est in regno celorum de audiet

in su nisi quod si fueris et efficiam si pueri  
nomine trahis in regnum celorum. Quia ergo  
humiliavit se sic pueri iste minor est regno  
celorum. Ne eis qui in pueris humiliare se sperant  
dedignat quod humilis ianua regni celestis  
eos non admittet in terram. Ne etiam diuitibus  
qui hunc hinc consolaciones suas quod pauperibus in terra  
in regnum dei ipsi stabunt foris ciuitates  
Gaudete huiles et exultate pauperes quod non  
est regnum dei si in omni ueritate ambulatis

*De omni spes et fiducia in solo deo est  
figenda Cap. lxj*

**D**ne que est fiducia mea qua in hac  
uita habeo a quod maius solacium meum ex  
omnibus appetitibus sub celo. Nonne tu domine deus  
meus cuius nomen non est nunc. Vbi in bono fuit  
sine te. Quia quod male esse potuit sine te. Quia  
pauper esse potest te qua diues sine te. Ergo  
potius totam in terra pergnat qua sine te celum  
possidet. Vbi tu ibi celum atque ibi mors et  
in feceris ubi tu non es. Tu in desiderio  
es et ideo pro te gemit clamare et exorare  
nunc est. Quia nullo denique posse plene con  
fide. Quod omnia nunciatibus auxiliaret optimis. Non  
in te solo deo meo. Tu es spes mea tu  
consolator meus et fidelissimus in omnibus. Omnes

82  
que sua sunt quod. Tu salute mea et profectum  
meum solimmo pretendis. et omnia in in bonum  
quod utis. Etiam si uariis temptacionibus et aduer  
sitatibus exponas hoc totum ad utilitate mea  
ordinas. qui mille modis electos tuos probare  
quod fueris. In qua probare non omni diligi des  
et laudari qua si celestibus consolacionibus me  
repelles. In te rogo domine deus meus pone  
totam spem meam et refugium. In te omni ter  
bulacione et angustia consisto. quod totum in firmum  
et in stabile in uero. quod extra te consisto.  
Non enim poterit multi amici meos fortes auxi  
liari adiuuare poterit nec prudentes consili  
ari. Insuper uerile dicitur. nec libri doctorum con  
solari. nec aliquid pro se substantiam liberare. nec  
locum aliquis secretum et amicum conuolari. si tu  
ipse non assistas. in uicibus quod fortibus quod solariis  
prostitis. Insuper et custodias. Omnia namque que  
ad pacem uidentur esse et felicitate hunc diuini  
te absente michi fuit. michi felicitate in uita  
quod fecit. Insuper ergo omni bonorum et altitudo  
uite et prosiuitas eloquor tu es. et omni te se  
omnia sperare fortissimum solacium suorum tuorum.  
Quod dicitur oculi mei in te consisto. in te pro. In  
dicitur et sanctificatio carnis mea in diuine celestis. et  
fiat habitatio tua sancta. et sedes eterne glorie tue

Rich qz in templo tue digni mi veniat qd oculos  
tue maiestati offendat. Sedm magnitudines  
bonitas tue et multitudinis misericordie tuaz  
respice in me et exaudi oros paupis serui tui.  
longe exulatis in regione vmbre mortis pro  
tege et q serua aras seruuli tui in e tot dis  
tina vite corruptibil ac caritate gra tua  
dirige in via ad patria ppetue claritatis Amen

**Explicit liber Interne q solacio q est tra**

**de Imitatio xpi**

**Sequit Tabula huius libri cetero q tractat**

**de Interna xpi locutione ad aras fidelem**

- Q**uod vitas in te loqit su scapitu vire **ii**
- Q**uod va dei cu huilitate sit audienda et qd **iii**
- mla ea no ponderant **iiii**
- Oro admplorandu devotois gras **v**
- Q**uod in vite et huilitate cora deo qrsas e **vi**
- demnabili effecta divi amoris **vii**
- deprobare veri amoris **viii**
- de occultada gra su huilitate causadia **ix**
- de vili estimacione sui ipiq in oculis dei **x**
- Q**uod omnia ad deum sic ad fine vltim fut vsenda **xi**
- Q**uod in seculo mundo dulce e servire deo **xii**
- Q**uod desidia cordis exanimanda sut **xiii**
- de misericordie pacie et luctamine ad vltim gaudias **xiiii**